www.iossro37.ru

iossro@yandex.ru

153003, г. Иваново, ул. Строительная, д. 17,

тел (4932) 95-70-55

1

ПРОТОКОЛ № 5

заседания Дисциплинарной комиссии

Ассоциации саморегулируемая организация

«Ивановское Объединение Строителей»

г. Иваново             «22» января 2024

Время начала заседания: 9 ч. 00 мин.

Время окончания заседания: 9 ч. 15 мин.

Место проведения заседания: г. Иваново, ул. Строительная, д. 17.

Присутствуют члены комиссии:

Громов Максим Евгеньевич – генеральный директор ООО «Навигатор»,

ИНН 3334009752, номер в реестре СРО – 643;

Тарасевичене Наталья Витальевна – представитель по доверенности ООО «Центр

независимых экспертиз», ИНН 3702545730, номер в реестре СРО – 281;

Жечкова Виктория Сергеевна – представитель по доверенности ООО «НПП

СПЕЦСТРОЙ», ИНН 3728005578, номер в реестре СРО – 137;

Федулов Федор Александрович – директор ООО «РСГ-Труд» ИНН 3702034479, номер в

реестре СРО – 39;

Баранова Елена Юрьевна – представитель по доверенности ООО «АКВАМОНТАЖ»,

ИНН 3702215348, номер в реестре СРО – 656.

Всего членов Дисциплинарной комиссии – 5 человек. Кворум для голосования имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О необходимости признания организации соответствующей требованиям

Ассоциации СРО «ИОС» и возобновления права осуществления строительства,

реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства,

приостановленного по решению Дисциплинарной комиссии (Протокол заседания

Дисциплинарной комиссии № 54 от 02.11.2023).

Иных предложений и замечаний не поступило.

Голосовали: "за" –  5 голосов, "против" –   0 голосов, "воздержались" –   0 голосов.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня заседания Дисциплинарной комиссии.

Решение принято единогласно.

  www.iossro37.ru

iossro@yandex.ru

153003, г. Иваново, ул. Строительная, д. 17,

тел (4932) 95-70-55

2

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: О необходимости признания

организации соответствующей требованиям Ассоциации СРО «ИОС» и

возобновления права осуществления строительства, реконструкции, капитального

ремонта, сноса объектов капитального строительства, приостановленного по

решению Дисциплинарной комиссии (Протокол заседания Дисциплинарной

комиссии № 54 от 02.11.2023)

СЛУШАЛИ: Громова Максима Евгеньевича, который сообщил присутствующим о

необходимости признания организации соответствующей требованиям Ассоциации СРО

«ИОС» и возобновления права осуществления строительства, реконструкции, капитального

ремонта, сноса объектов капитального строительства, приостановленного по решению

Дисциплинарной комиссии.

После ознакомления членов комиссии с материалами дисциплинарного производства

(Приложение 1):

ПРЕДЛОЖЕНО: Признать соответствие требованиям Ассоциации саморегулируемая

организация «Ивановское Объединение Строителей» и возобновить право

осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса

объектов капитального строительства следующему члену Ассоциации СРО «ИОС»:

1) ООО «КСС», ИНН 3702149712.

Голосовали: "за" –  5 голосов, "против" –   0 голосов, "воздержались" –   0 голосов.

РЕШИЛИ: Признать соответствие требованиям Ассоциации саморегулируемая

организация «Ивановское Объединение Строителей» и возобновить право

осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса

объектов капитального строительства следующему члену Ассоциации СРО «ИОС»:

1) ООО «КСС», ИНН 3702149712.

Решение принято единогласно.

Председатель

Дисциплинарной комиссии                                                                   Громов М.Е.

                                            М. П.

Секретарь

Дисциплинарной комиссии                                                                   Жечкова В.С.

  www.iossro37.ru

iossro@yandex.ru

153003, г. Иваново, ул. Строительная, д. 17,

тел (4932) 95-70-55

Приложение 1

№

п/п
Наименование ИНН Нарушение Примечание

1.  ООО «КСС» 3702149712 1. На объекте "Строительство многоквартирного десятиэтажного жилого дома по

адресу: г. Иваново, ул. Куликова, д. 8" в рамках исполнения договора №1 от 13.09.2021г.

выявлены нарушения:

1) Не предоставлен журнал регистрации вводного инструктажа – нарушение п. 10 и п. 11

Порядка обучения по охране труда и проверки знания требований охраны труда, утв.

Постановлением Правительства РФ от 24.12.2021 № 2464

2) Не предоставлен общий журнал работ – нарушение п. 9.17 СП 48.13330.2019; п. 10 РД-11-

05-2007, утв. Приказом Ростехнадзора от 12 января 2007 N7

3) Не ознакомлены с проектом производства работ (ППРк) стропальщики, крановщики –

нарушение п. 122 и п. 158 ФНП в области промышленной безопасности «Правила

безопасности ОПО, на которых используются подъемные сооружения», утв. Приказом

Ростехнадзора от 26.11.2020 № 461; п. 1.8 ППРк 8/2021 лист 4

4) Отсутствует схема внутрипостроечных дорог и проездов, пожарных проездов и источников

противопожарного водоснабжения – нарушение п. 6.2.5 СНиП 12-03-2001, п. 71 Правил

противопожарного режима в Российской Федерации, утв. Постановлением Правительства РФ

от 16.09.2020 № 1479

5) Отсутствует пожарный щит – нарушение п. 7.20 СП 48.13330.2019; п. 410 Правил

противопожарного режима в Российской Федерации, утв. Постановлением Правительства РФ

от 16.09.2020 № 1479

6) Не оформлен акт-допуск для производства строительно-монтажных работ на территории

действующего объекта строительного производства – нарушение п. 19 Правил по охране

труда при строительстве, реконструкции и ремонте, утв. Приказом Минтруда России от

11.12.2020 № 883н; п. 4.6 СНиП 12-03-2001; п. 3.5 СНиП 12-04-2002

7) Отсутствует ограждение опасных зон от строящегося здания и подкрановых путей –

нарушение п. 13 Правил по охране труда при строительстве, реконструкции и ремонте, утв.

Приказом Минтруда России от 11.12.2020 № 883н, п. 22 ФНП в области промышленной

безопасности «Правила безопасности ОПО, на которых используются подъемные

сооружения», утв. Приказом Ростехнадзора от 26.11.2020 № 461

8) Не предоставлено решение о пуске в работу башенных кранов, подлежащих учету в

федеральных органах исполнительной власти в области промышленной безопасности,

осуществляющих ведение реестра ОПО – нарушение п. 138 ФНП в области промышленной

Нарушение п. 1 (п.п. 1

– п.п. 6, п.п. 9, п.п. 11 –

п.п 13) и п. 2

устранены 06.12.2023

Нарушение п. 1 (п.п.  7

и п.п. 10) устранены

16.01.2024

Нарушение п. 1 п.п.  8

устранено 17.01.2024

  www.iossro37.ru

iossro@yandex.ru

153003, г. Иваново, ул. Строительная, д. 17,

тел (4932) 95-70-55

безопасности «Правила безопасности ОПО, на которых используются подъемные

сооружения», утв. Приказом Ростехнадзора от 26.11.2020 № 461

9) Отсутствуют защитные козырьки над входом в строящееся здание – нарушение п. 37

Правил по охране труда при строительстве, реконструкции и ремонте, утв. Приказом

Минтруда России от 11.12.2020 № 883н

10) Отсутствуют межэтажные перекрытия лифтовых шахт на каждом этаже – нарушение п.

57 и п. 58 Правил по охране труда при строительстве, реконструкции и ремонте, утв. Приказом

Минтруда России от 11.12.2020 № 883н

11) Отсутствуют ограждения лестничных маршей и площадок – нарушение п. 230 Правил по

охране труда при строительстве, реконструкции и ремонте, утв. Приказом Минтруда России

от 11.12.2020 № 883н

12) Не применяют средства индивидуальной защиты в соответствии с нормативными

правовыми актами: каменщики, находящиеся на строительной площадке; стропальщик при

выполнении погрузочно-разгрузочных работ с применением грузоподъемных кранов –

нарушение п. 30 Правил по охране труда при строительстве, реконструкции и ремонте, утв.

Приказом Минтруда России от 11.12.2020 № 883н; п. 15 Правил по охране труда при

погрузочно-разгрузочных работах и размещении грузов, утв. Приказом Минтруда России от

28.10.2020 N 753н

13) Не убран строительный мусор на прилегающей к строящемуся зданию территории

(остатки стройматериалов, битый кирпич, поддоны, раствор и т.д), загромождены

строительными материалами проходы к рабочим местам (лестничные марши) – нарушение п.

41 Правил по охране труда при строительстве, реконструкции и ремонте, утв. Приказом

Минтруда России от 11.12.2020 № 883н

2. Не предоставлены или предоставлены не в полном объеме запрашиваемые сведения

и документы (Раздел №5, Приложение 1, Документы, подтверждающие проведение оценки

профессиональных рисков согласно Запросу № 92 от 24.03.23) – нарушение п. 1.1 Приложения

А к Положению о контроле Ассоциации саморегулируемая организация «Ивановское

Объединение Строителей» за деятельностью своих членов (ред. 22.03.2021)